
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 61 del 22.12.2005, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2006, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2006-2008 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                      

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 37 del 10.3.2006, dichiarato immediatamente eseguibile, con il 

quale si approva il  Piano Esecutivo di gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi settori dell'Ente per 

l'esercizio 2006;

Accertato che nel piano triennale degli investimenti risulta inserita la previsione di spesa per interventi di 

manutenzione straordinaria degli arredi urbani;

Richiamata la determinazione dirigenziale n. 236 del 02.05.2006 di approvazione della perizia datata 

10.04.2006, prot. n. 418/2, nella quale si riferisce la necessità di provvedere al alcuni interventi manutentivi degli 

arredi urbani ed in particolare:

1) La manutenzione straordinaria degli arredi urbani di via Dante, 

via Bovio, piazza Repubblica;

2) La manutenzione straordinaria dei marciapiedi di via Renzi e via 



   Don Minzoni;

3) La manutenzione straordinaria della fontana delle Sirene in piazza 

   Primo Maggio;

4) La manutenzione straordinaria del sistema di telegestione della 

   fontana danzante.

 

Visto il quadro economico della suddetta perizia di spesa, predisposta dal sottoscritto dirigente del Settore 

Ambiente e Manutenzione Urbana, il cui importo complessivo di euro 150.000,00, risulta dettagliatamente 

suddiviso, e del quale si riporta:

- Euro 88.496,61 (comprensivi di spese tecniche ed IVA) per 

                 l'intervento di cui al suddetto punto 1);

- Euro 36.106,97 (IVA inclusa) per l'intervento di cui al punto 2);

- Euro 14.640,00 (comprensivi di spese tecniche ed IVA) per 

                 l'intervento di cui al punto 3);

- Euro 10.756,42 (IVA inclusa) per l'intervento di cui al punto 4);

Considerata l'urgenza di effettuare le opere previste e l'opportunità di realizzare parte dei lavori in 

amministrazione diretta, avvalendosi del personale appartenente alle unità operative del Settore, ai sensi dell'art. 

9, del Regolamento comunale per l'esecuzione delle spese in economia, approvato con deliberazione di Consiglio 

Comunale  n. 37 del 04.08.2005 e di provvedere, altresì, ai diversi lavori e forniture di cui trattasi in economia, ai 

sensi dell'art. 88 del D.P.R. 554/'99, mediante affidamento a ditte specializzate nei singoli settori di intervento, 

per cottimi fiduciari e/o affidamenti diretti, ai sensi degli artt. 142, 143 e 144 del predetto decreto;

Ritenuto di provvedere in merito;

Visti:

- la Legge 109 dell'11 febbraio 1994, modificata dalla Legge 415 del 

  18 novembre 1998;

- il D.P.R. n. 554/99, Regolamento Generale in materia di LL.PP.;

- lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti;

- il Regolamento per l'esecuzione delle spese in economia;

- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (Testo Unico degli Enti Locali);

                          D E T E R M I N A 

1) - di assumere la spesa di 150.000,00 euro (IVA Inclusa), per gli interventi in premessa riportati, a carico 

del capitolo 11048.000 "Manutenzione straordinaria arredi urbani" del bilancio 2006 - accertamento n. 294 sul 

cap. 1150.022 / 2006 - come segue:

a) Manutenzione straordinaria degli arredi urbani di via Dante, 

via Bovio, piazza Repubblica - importo Euro 88.496,61 - impegno  

   n. 1100 - dei quali Euro 1.450,76 destinati a spese tecniche    - 

   sub. 01 -;

b) Manutenzione straordinaria dei marciapiedi di via Renzi e via 



   Don Minzoni - importo Euro 36.106,97 - impegno n. 1101 -;

c) Manutenzione straordinaria della fontana delle Sirene in piazza 

   Primo Maggio - importo Euro 14.640,00 - impegno n. 1102 - dei 

   quali 244,00 destinati a spese tecniche - sub. 01 -;

d) Manutenzione straordinaria del sistema di telegestione della 

   fontana danzante - importo Euro 10.756,42 - impegno n. 1103 -;

                                                             

2) - di procedere all'esecuzione di quanto sopra in economia, ai sensi degli artt. 88, 142, 143 e 144 del 

D.P.R. 554/1999, facendo ricorso al cottimo fiduciario e/o affidamenti diretti a ditte specializzate nei singoli 

settori d'intervento quali: Edilpavim Srl, E.S.E.T. Srl, C.E.A.P. Soc. Coop. Arl, Nuova Cooperativa Selciatori 

Arl, C.B.F. Srl,  nonché in amministrazione diretta ai sensi dell'art. 9, del Regolamento comunale per 

l'esecuzione delle spese in economia, con personale dell'Ente, reperedo i materiali necessari presso le Ditte: 

Mancini Arturo Srl., Ediltutto Snc, Bagnesi Dante e C. Snc, Ediltavollo Srl, Montanari e Figli Srl, Uguccioni 

Claudio, Società Commercio Edilizia Srl, Antonioli Snc di Antonili Cesare, Drudi Srl, Dionigi Ferdinando, 

Verde Ambiente Srl., Aratari e altre individuate a seconda delle necessità, previa emissione di apposito buono 

d'ordine. Specificamente all'intervento relativo alla manutenzione della Fontana delle Sirene si ricorrerà alle 

prestazioni della Ditta AKUMA Srl con sede in Taverna di Montecolombo (RN) in quanto specializzata in 

restauri monumentali, mentre i lavori di cui al punto c) del quadro economico allegato verranno affidati 

conformente a quanto previsto, rispettivamente, dall'art. 13 comma 1, art. 10 comma 2 e art. 12 commi 2 e 3 del 

sopracitato regolamento delle spese in economia, mediante indagine di mercato tramite interpello informale di 

almeno 3 ditte idonee (M.S. Plast, Elettromeccanica Muccioli, Ellettromeccanica C.M., Mancini Arturo Srl) e/o 

affidamenti diretti. Riguardo agli interventi di telegestione della fontana danzante si ricorrerà alla Ditta EuroCom 

Telecomunicazioni di Riccione, mentre le manutenzione relative saranno eseguite dalla Ditta Drudi Impianti 

Elettrici di Cattolica; 

3) - di individuare nella persona del geom. Giovanni Ubalducci il responsabile del procedimento per gli atti 

di adempimento della presente determinazione; 

___________________________________

                 

_____________________________________________________________________

DEL32984/ASD-DEL     Determina D. n. 424 del 13.07.2006     pag.  

_____________________________________________________________________


